
 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в приказ по отделу образования 

от 11.01.2019 г. № 19 «Об утверждении Программы по  

формированию законопослушного поведения  

обучающихся муниципальных образовательных организаций 

Данковского муниципального района на 2019-2021г.г.» 

 

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 года   

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

 

приказываю: 

 

1. Внести в приложение к приказу по отделу образования от 11.01.2019 

года № 19 «Об утверждении Программы по формированию 

законопослушного поведения обучающихся муниципальных 

образовательных организаций Данковского муниципального района на   

2019-2021 г.г.» следующие изменения: 

1.1. раздел 3.1. дополнить пунктами 23, 24, 25 следующего содержания: 

«23. Организация участия в ежегодном мониторинге, направленном на 

выявление случаев жестокого обращения с несовершеннолетними и уровня 

буллинга в детско-подростковой среде. 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

     от    23.03.2021 г. 

 

 

г. Данков 

                                          № 158 



 

24. Организация проведения обучающих семинаров для педагогических 

работников по профилактике суицидальных проявлений детей и подростков. 

25. Организация психолого-педагогического тестирования на предмет 

выявления склонности обучающихся к суицидальному поведению». 

1.2. раздел 3.2. дополнить пунктами 23, 24, 25, 26, 27, 28 следующего 

содержания: 

«23. Проведение мероприятий, приуроченных к  Международному дню 

детского телефона доверия - ежегодно, май. 

24. Проведение тематической недели, посвящённой Международному дню 

толерантности – ежегодно, ноябрь. 

25. Проведение круглого стола «Я выбираю жизнь» - ежегодно. 

26. Распространение материалов просветительского характера по 

профилактике суицидального поведения и раннему выявлению 

суицидального поведения у несовершеннолетних. 

27. Проведение мероприятий для родителей (законных представителей) по 

формированию культуры профилактики суицидального поведения 

несовершеннолетних с освещением вопросов, касающихся психологических 

особенностей развития детей и подростков, факторов поведения, 

необходимости своевременного обращения к психологам и психиатрам в 

случаях неадекватного или резко изменившегося поведения 

несовершеннолетнего. 

28. Организация родительского лектория в образовательных организациях по 

вопросам охраны детей и сохранения их психологического здоровья». 

2. Ахальцевой Наталье Сергеевне,  старшему специалисту I разряда 

отдела образования, довести изменения в приказ по отделу образования от 

11.01.2019 года № 19 «Об утверждении Программы по формированию 

законопослушного поведения обучающихся муниципальных 

образовательных организаций Данковского муниципального района на   

2019-2021 г.г.» до руководителей образовательных организаций. 

 



 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

отдела образования                                                                    И. Н. Меркулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 года   № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	приказываю:

